1

Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES À

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS, TÍTULOS E

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público os Resultados dos Recursos referentes à divulgação do Resultado Provisório das Provas
Objetivas para todos os Cargos, Títulos e Experiência Profissional para os Cargos 302 – Coordenador Pedagógico e 309
– PEB II – Educação Física e Experiência Profissional para os Cargos 202 – Fiscal de Obras, 203 – Monitor Social, 204 –
Técnico de Cadastro, 205 – Técnico de Enfermagem, 206 – Técnico em Turismo, 301 – Bibliotecário, 303 – Educador
Esportivo, 304 – Médico Ginecologista, 305 – Médico Neurologista, 306 – Médico Psiquiatra, 307 – Médico Sanitarista e 308
– Médico Ultrassonografista, do Edital nº 01/2019.

A seguir constam os nomes dos candidatos que interpuseram recurso quanto à divulgação do Resultado Provisório
das Provas Objetivas, Títulos e Experiência Profissional, com os respectivos resultados:

Inscrição Candidato Cargo Resultado do Recurso

0327000160 ANDREA XAVIER DE CAMARGO 102 –
MERENDEIRA

DEFERIDO –- A candidata atingiu a pontuação mínima exigida em Edital, portanto será

considerada habilitada quando da publicação do Resultado Final das Provas Objetivas.

0327003880 MANOEL MAURICIO FERRARI
MENDES

304 – MÉDICO
GINECOLOGISTA

INDEFERIDO – Os documentos entregues para comprovação da Experiência Profissional não

condizem com os estipulados nos itens 14.10 e 14.12 e seus subitens do Edital nº 01/2019.

Os documentos entregues para comprovação de titulação foram entregues em cópia simples

coloridas e cópias simples coloridas de documentos anteriormente autenticados, portanto estão

em desacordo com o item 13.4 e seu subitem 13.4.1 do Edital nº 01/2019.

Os demais documentos apresentados para a Prova de Títulos não estão seguindo o solicitado

no item 13.8., do Edital nº 01/2019.

0327000820 RONALDO ANTÔNIO DA SILVA

104 –

MOTORISTA II

INDEFERIDO – Após análise do Recurso interposto por ocasião da divulgação do Resultado

das Provas Objetivas, publicado dia 14 de setembro de 2019, o Instituto Mais informa que o

candidato deveria encaminhar a documentação solicitada em Edital nº 01/2019, dentro do prazo

estipulado para que pudesse concorrer a vaga reservada para Negro, Negra e

Afrodescendente, conforme consta no item 5.7 e suas alíneas.

Desta forma, como o candidato não encaminhou a Declaração e a foto, conforme elencado

acima, até o dia 06 de junho de 2019, prazo final para envio, o candidato não poderá

concorrer às vagas reservadas às cotas raciais, conforme consta nos itens 5.8 e 5.9 do Edital

nº 01/2019.

0327002019 THIAGO SIMONELLI ALMEIDA

204 – TÉCNICO
DE CADASTRO

INDEFERIDO – Após análise do Recurso interposto por ocasião da divulgação do Resultado

das Provas Objetivas, publicado dia 14 de setembro de 2019, o Instituto Mais informa que

para ter o Tempo de Experiencia Profissional considerado era necessário que o candidato

tivesse sido habilitado na Prova Objetiva, conforme consta no item 14.1 e seu subitem 14.1.1

do Edital nº 01/2019.

Desta forma, esclarece que para ser considerado habilitado na Prova Objetiva, o candidato

deveria atingir 50 (cinquenta) pontos, conforme estabelece o item 9.4 do Edital nº 01/2019

Portanto, como o candidato não atingiu a pontuação mínima para ser habilitado na Prova

Objetiva, a documentação de Tempo de Experiência Profissional não foi considerada.

Os candidatos abaixo relacionados tiveram seu pedido de Inscrição como Negro, Negra ou Afrodescendente (Decreto nº
8.506, de 02 de janeiro de 2018), INDEFERIDOS, ficando mantidos os deferimentos publicados em 20 de julho de 2019:

NOME DOCUMENTO CARGO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ROSANGELA SAMPAIO DE MATOS 418614465 203 – MONITOR SOCIAL AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

VANESSA TEIXEIRA DA SILVA 45350735-9 203 – MONITOR SOCIAL AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL

VERÔNICA DE FÁTIMA MARQUES
CONCEIÇÃO

34.984.744 - 7 203 – MONITOR SOCIAL AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL

VITÓRIA CAVILHA DE OLIVEIRA 570866029 203 – MONITOR SOCIAL AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL

WAGNER TADEU RODRIGUES 401859149 203 – MONITOR SOCIAL FOTO SEM DATA, EM DESACORDO COM O ITEM 5.7., ALÍNEA
"C" DO EDITAL.

WILLIAN EUFRASIO DIAS DA SILVA 403002953 203 – MONITOR SOCIAL AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

DAVID CARDOSO OLIVEIRA 40807453 103 – MOTORISTA I

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

DEUSDEDIT FADA COSTA 140575881 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JAILTON MOREIRA NEVES 21.704.343 -4 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JEAN CARLOS RAMOS 22.822.271 – 0 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

2

NOME DOCUMENTO CARGO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

RONALDO BARBOSA DO NASCIMENTO 333695926 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

SALVIANO BARBOSA DE SOUZA 249181551 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

SERGIO BARRETO DE OLIVEIRA 363732408 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

UBIRAJARA DOS SANTOS 232299213 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

WELLINGTON CASSIO PEREIRA
RODRIGUES

17.911.055 – X 103 – MOTORISTA I AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ANTONIO BENEDITO MOREIRA AMARAL 16.985.732 - 3 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ARIOVALDO VITORIO 5358844-7 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

BENEDITO SATURNINO DOS SANTOS
PEREIRA

33242566 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

BRUNO DE SOUZA 45210058 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

CRISTIANO DA SILVA GUEDES 469168316 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JEAN CARLOS RAMOS 22.822.271- 0 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JEOVÁ DA SILVA AFONSO 428366387 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JOSÉ ROBERTO ALVES DE LIMA 22816687-1 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

MARCOS APARECIDO RIBEIRO 226658855 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

MARCOS ROGERIO DE OLIVEIRA 238717525 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

RONALDO ANTONIO DA SILVA 459131552 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

SALVIANO BARBOSA DE SOUZA 249181551 104 – MOTORISTA II AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ALBERTO OSCAR RODRIGUES 339690628 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

BRENO ROCHA 3481430 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

BRUNO BATISTA GONZAGA 48078668-9 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

CAMILA NATI FARIA 428922235 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

CARLOS ALBERTO JOTA FILHO 42848251-x 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

CLAUDINO COELHO DOS SANTOS 425512162 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

DHULIE APARECIDA FORTUNATO 536595768 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

DIEGO DOS SANTOS SILVA 358312589 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

EDIVAN JOÃO DA SILVA 64817794-4 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

IGOR DE ABREU FERNANDES 481347306 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

IGOR MARTINS DOS SANTOS 544181761 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

KELLY DE MOURA SILVA 485302469 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

LUIZ ANTONIO FARIAS 299897503 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

MARCELO ANTONIO FERREIRA DO
NASCIMENTO

37.500.421 - x 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

NADIJANE ARAUJO SILVA 538833981 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

RACHEL DE PAULA RIBEIRO HANSEN 434103561 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

RICARDO FERREIRA DOS SANTOS 332247661 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

RODOLPHO SILVESTRE SOARES 487243353 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

RODRIGO DE PAULA SILVA 44.521.255 - X 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ROGÉRIO DE MATOS 53797472-6 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

THAIS FERREIRA AVELAR DA SILVA 391322965 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

WILLIANS DOS SANTOS MACHADO 325547737 309 – PEB II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

CRISTIANE DE SOUZA MAIOLO 383600364 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

DANIEL MANOEL DA SILVA 397779732 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

DEISE EVELIN DA SILVA 498303184 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ELANE CRISTINA ROCHA DE SOUZA 12540735X 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ELIAS DOS SANTOS VIANA 413166570 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

3

NOME DOCUMENTO CARGO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

HAROLD DE OLIVEIRA CRUZ 34575731-2 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

HORMINDO JOSÉ DOS SANTOS FILHO 235464867 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

IRENE DOS SANTOS NEIMEIR MIRANDA 336125872 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JANAINA APARECIDA DE SOUZA 321949699 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JAQUELINE CEZAR ESTEVES 329057194 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

JULIANA EMILY DA SILVA 392417959 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

LUCIA DE ALMEIDA CHAGAS 248247098 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

LUSIA PAULINO MARTINS 263403506 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

MARCIA DO CARMO DIONIZIO 280206288 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

MARIA JOSÉ SOARES DA SILVA 423594370 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

MARIA ZILMA PEREIRA DA SILVA 303569839 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

MARILDA PINTO BARBOSA 432971890 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

NAYARA STEFANI SOUZA CHIMINIS 47548905 – 6 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

NEILA MANOELA SANTOS SOUZA 640299143 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

RAQUEL APARECIDA GONÇALVES SANTOS
DOS REIS

497110179 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ROSA APARECIDA JULIÃO 36640571 – 8 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

TATIANA DOS SANTOS SANTIAGO 0659732599 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

VALDIRENE ALVES DE OLIVEIRA 500489142 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

ZUNARA MORAES DE QUEIROZ 457504158 205 – TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

EDUARDA KAHUANE TEIXEIRA CUSTÓDIO 40.923.515 – 5 206 – TÉCNICO EM TURISMO AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

FERNANDO FERREIRA MACHADO 48583351 – 7 206 – TÉCNICO EM TURISMO AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

LARISSA ALEXANDRE HONÓRIO DA SILVA 385446731 206 – TÉCNICO EM TURISMO AUTODECLARAÇÃO NÃO ENVIADA, EM DESACORDO COM ITEM
5.7., ALÍNEA "D" DO EDITAL.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 01/2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Mairiporã/SP, 27 de setembro de 2019.

Antônio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito